EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – COVID
EDITAL Nº 002/2021

A DIRETORA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

PÚBLICA DE PAULO FRONTIN/PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, previstas no
art. 15, incisos I e XIV, da Lei 1.063 de 19 de janeiro de 2016, RESOLVE:

PRORROGAR O PRAZO DE INSCRIÇÕES PARA ATÉ O DIA 10 DE

MAIO DE 2021, para todos as funções públicas, conforme item 5.7 do Edital nº. 1 / 2021, do
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EMERGENCIAL, e por consequência, altera o
cronograma constante no item 2.2 do Edital:

Inscrições e impressão do
Comprovante de Inscrição

Das 08:30 do dia 26/04/2021 até às 16:30h do dia
10/05/2021, no endereço: rua Rui Barbosa, 204,
Centro, Paulo Frontin/Pr, no Protocolo

Publicação da Relação dos Inscritos e
Publicação da Classificação Provisória

Dia 12/05/2021 no endereço eletrônico
www.paulofrontin.pr.gov.br e no Diário Oficial
dos Municípios do Estado do Paraná

Prazo para interpor Recurso quanto à
lista de Classificação Provisória

Das 08:30h do dia 12/05/2021 até às 16:30h do dia
13/05/2021, no endereço: rua Rui Barbosa, 204,
Centro, Paulo Frontin/Pr, no Protocolo

Publicação da Classificação Final Dia 14/05/2021 no endereço eletrônico
www.paulofrontin.pr.gov.br e no Diário Oficial
dos Municípios do Estado do Paraná

Entrega de Documentos
Comprobatórios

Serão divulgados por meio de Editais de
Convocação as datas, os locais e os horários para
comprovação das informações cadastradas e
selecionadas, no endereço eletrônico
www.paulofrontin.pr.gov.br e no Diário Oficial
dos Municípios do Estado do Paraná, no período de
vigência deste Processo Seletivo Simplificado –
PSS

Contratação Serão divulgados por meio de Editais de
Convocação as datas, os locais e os horários para
comprovação das informações cadastradas e
selecionadas, no endereço eletrônico
www.paulofrontin.pr.gov.br e no Diário Oficial
dos Municípios do Estado do Paraná, no período de
vigência deste Processo Seletivo Simplificado –
PSS

Paulo Frontin/PR, 04 de maio de 2021.

Ivonilde Gruba de Oliveira
Diretora Presidente